
d
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУНСКОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ЧУНСКОГО РАЙОНА»

Приказ
/ЗУ? __________  рп. Чунский ___________№0 _______

«Об итогах районного конкурса-выставки 
декоративно-прикладного творчества 
«Красота рукотворная»-2024»

На основании плана работы отдела образования на 2024 год, Положения о проведении 
районного конкурса-выставки декоративно-прикладного творчества «Красота рукотворная-2024» 
(далее конкурс-выставка) среди обучающихся образовательных организаций общего и 
дополнительного образования, воспитанников дошкольных учреждений, приказа МКУ «Отдел 
образования администрации Чунского района» №0-158 от 17.04.2024 «О проведении районного 
конкурса-выставки декоративно-прикладного творчества «Красота рукотворная»-2024,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Включить в состав конкурсной экспертной комиссии районного конкурса-выставки 
декоративно-прикладного творчества «Красота рукотворная»:
- Яновскую Оксану Александровну, методиста МБУ «Центр развития образования Чунского 
района»;
- Хусайнову Ольгу Владимировну, педагога дополнительного образования МБОУДО ЦРТ 
«Народные ремесла»;
- Ильинскую Елену Владимировну, педагога дополнительного образования МБОУДО ЦРТ 
«Народные ремесла»;
- Гетманову Надежду Юрьевну, заведующую краеведческим отДелом Центральной библиотеки (по 
согласованию);
- Сапожникову Светлану Евгеньевну, представителя родительского комитета МБОУДО ЦРТ 
«Народные ремесла» (по согласованию).

2. Присудить дипломы воспитанникам дошкольных учреждений Чунского района, занявшим 
призовые места в районном конкурсе-выставке декоративно-прикладного творчества 
«Красота рукотворная»:

№
п/п

Фамилия, имя 
исполнителя

Номи
нация

ФИО педагога ОУ

1 . Соболев Максим 
1 место

5.1.1 Бойкова Алена Владимировна 
Рудак Василина Андреевна 
Носова Наталья Викторовна

МДОБУ д/с №14 
р.п. Лесогорск2. Пидгирная Мария 

2 место
5.1.1

3, Данилова Полина 
2 место

5.1.1 Понарина Валентина Ивановна МДОБУ д/с №44 
р.п. Чунский



4. Васильцова Алиса 
1 место

5.1.2 Пашетко Анна Владимировна
МДОБУ д/с №3 

р.п. Октябрьский5, Павлюченко Виктория 
1 место

5.1.2 Задорожная Яна Владимировна

6. Васильцов Алексей 
2 место

5.1.2 Задорожная Наталья Юрьевна

7. Саган Матвей 
3 место

5.1.2 Понарина Валентина Ивановна МДОБУ д/с №44 
р.п. Чунский

8. Торопцева Алиса 
1 место

5.1.3 Круглова Марина Михайловна

МДОБУ д/с №44 
р.п. Чунский

9. Водопьянова Анна 
2 место

5.1.3 Шевчук Наталья Даниловна

10. Даманских Варвара 
3 место

5.1.3 Зуева Елена Владимировна

11. Славщик Илья 
1 место

5.1.4 Шилкина Марина Александровна 
Лыкосова Лиля Григорьевна 
Исаева Виктория Викторовна

МДОБУ д/с №14 
р.п. Лесогорск

12. Брюханова Анастасия 
1 место

5.1.4 Горбатых Татьяна Геннадьевна

МДОБУ д/с №44 
р.п. Чунский

13. Крылов Константин 
1 место

5.1.4 Зуева Елена Владимировна

14. Коршакевич Ева 
2 место

5.1.4 Пожарская Наталья Михайловна

15. Грешилов Роман 
3 место

5.1.4 Кулакова Людмила 
Владимировна

16. Шутова Кира 
1 место

5.1.5 Кожевникова Оксана 
Анатольевна

17. Ротанова Валерия 
2 место

5.1.5 Кацерубо Ольга Анатольевна 
Исаева Марина Анатольевна 
Аниськина Жанна Владимировна МДОБУ д/с №14 

р.п. Лесогорск18. Пневская Дарина 
3 место

5.1.5 Трушина Марина Викторовна 
Рукосуева Светлана Леонидовна 
Тараканова Елена Олеговна

19. Митриев Тимур 
3 место

5.1.5 Горшечникова Елена Сергеевна МДОБУ д/с №44 
р.п. Чунский

20. Ткачева София 
1 место

5.1.6 Бойкова Алена Владимировна 
Рудак Василина Андреевна 
Носова Наталья Викторовна

МДОБУ д/с №14 
р.п. Лесогорск

21. Алексеева Мирослава 
1 место

5.1.6 Горбатых Татьяна Геннадьевна

МДОБУ д/с №44 
р.п. Чунский

22. Архипов Роман 
2 место

5.1.6 Кулакова Людмила 
Владимировна

23. Михалкович Полина 
2 место

5.1.6 Шевчук Наталья Даниловна

24. Волкова Анна 
; 3 место

5.1.6 Ботвинская Дина Рафаиловна

25. Баяндина Анастасия 
3 место

5.1.6 Нежевляк Галина Васильевна

3. Присудить дипломы обучающимся 1-4 классов общеобразовательных организаций 
Чунского района, занявшим призовые места в районном конкурсе-выставке декоративно­
прикладного творчества «Красота рукотворная»:



№
п/п

Фамилия, имя 
исполнителя

Номи
нация

ФИО педагога ОУ

1. Гумирова Марьяна 
1 место

5.1.1 Гумирова Елена Владимировна
МОБУ СОШ №2 
р.п. Октябрьский2. Герасимюк Агата 

2 место
5.1.1 Гурская Галина Федоровна

3. Попова Дарья 
1 место

5.1.2 Шарафудинова Екатерина 
Валерьевна МОБУ НОШ №26 

п. Пионерский4. Румянцева Анастасия 
1 место

5.1.3 Семёнова Вера Владимировна

5. Колпакова Злата 
2 место

5.1.3 Кулакова Марина Анатольевна
МОБУ НОШ №23 

р.п. Чунский6. Палкин Андрей 
2 место

5.1.3 Качан Сатира Салимгареевна

7. Тоболов Тимофей 
3 место

5.1.3 Талпыгина Марина Петровна МОБУ ООШ № 14 
п, Сосновка

8. Шубина София 
1 место

5.1.4 Троценко Ирина Даниловна МОБУ ООШ №12 
с. Червянка

9. Селютина Екатерина 
2 место

5.1.4 Шевченко Светлана Викторовна МБОУ СОШ №29 
р.п, Чунский

10. Каштакова Анастасия 
3 место

5.1.4 Кулакова Марина Анатольевна МОБУ НОШ №23 
р.п. Чунский

11. Якимова Ярослава 
3 место

5,1.4 Спирина Любовь Михайловна МОБУ СОШ №1 
р.п. Чунский

12. Кириллова Анна 
1 место

5.1.5 Горшенина Лариса Николаевна МОБУ НОШ №24 
р.п. Чунский

13. Решетников Артём 
1 место

5.1.6 Дудина Лилия Ивановна МОБУ ООШ №15 
п. Изыкан

14. Смолин Дмитрий 
2 место

5.1.6 Макитра Марина Владимировна МОБУ СОШ №2 
р.п. Октябрьский

15. Валикова Полина 
3 место

5.1.6 Шевченко Светлана Викторовна
МОБУ СОШ №29 

р.п. Чунский16. Сохарев Илья 
1 место

5.1.8 Власова Елена Ивановна

4. Присудить дипломы обучающимся 5-8 классов общеобразовательных организаций 
Чудского района, занявшим призовые места в районном конкурсе-выставке декоративно- 
прикладного творчества «Красота рукотворная»:

№
п/п

Фамилия, имя 
исполнителя

Номи
нация

ФИО педагога ОУ

1. Истомина Каролина 
1 место

5.1.1 Березина Ксения Викторовна МОБУ СОШ №2 
р.п. Октябрьский

2. Рукосуева Елена 
2 место

5.1.1 Васильева Яна Юрьевна
МОБУ ООШ №12 
с.Червянка3. Васильева Анастасия 

3 место
5.1.1 Матросова Зинаида Даниловна

4. Смолин Александр 
1 место

5.1.2 Толстых Людмила Степановна
МОБУ СОШ №5 
п. Новочунка5. Яманова Дарья 

2 место
5.1.2 Смолина Марина Сергеевна

6. Тидир Светлана 
3 место

5.1.2 Ведерникова Галина Николаевна МОБУ СОШ №1 
р.п. Чунский



7. Федорова Дарья 
1 место

5.1.4 Румянцева Ксения 
Александровна

МОБУ СОШ №4 
р.п. Лесогорск

8. Братанова Аделина 
1 место

5,1,4
Кирпиченко Татьяна Викторовна МОБУ СОШ №2 

р.п. Октябрьский9, Корнеева Ксения 
2 место

5.1.4

10. Шадрина Ангелина 
3 место

5.1.4 Паращенко Ксения Сергеевна МОБУ СОШ №1 
р.п. Чунский

11. Попова Екатерина 
1 место

5.1.5 Бекер Орыся Николаевна МОБУ ООШ №14 
п. Сосновка

12. Сагдеева Анастасия 
2 место

5.1.5 Фефилова Любовь Петровна МОБУ СОШ №1 
р.п. Чунский

13. Кондратьева Лилия 
3 место

5.1.5 Матросова Зинаида Даниловна МОБУ ООШ №12 
с. Червянка

14. Крайчикова Кира 
1 место

5.1.6 Горева Светлана Михайловна МОБУ ООШ №15 
п. Изыкан

15. Федоров Родион 
2 место

5.1.6 Дивакова Людмила 
Владимировна

МОБУ СОШ №1 
р.п. Чунский

16. Синенко Сергей 
3 место

5.1.6
Нарицына Елена Ивановна МОБУ СОШ №4 

р.п. Лесогорск17. Ионов Петр 
1 место

5.1.8

18. Жукова Анастасия 
1 место

5.1.8
Кирпиченко Татьяна Викторовна МОБУ СОШ №2 

р.п. Октябрьский19. Санина Ульяна 
2 место

5.1.8

5. Присудить дипломы обучающимся 9-11 классов общеобразовательных организаций 
Чунского района, занявшим призовые места в районном конкурсе-выставке декоративно­
прикладного творчества «Красота рукотворная»:

№
п/п

Фамилия, имя 
исполнителя

Номи
нация

ФИО педагога ОУ

1 . Найденова Татьяна 
1 место

5.1.1 Федорова Гульнара Нургалеевна МБОУ СОШ №29 
р.п. Чунский

2. Бугаева Виктория 
1 место

5.1.4 Нарицына Елена Ивановна МОБУ СОШ №4 
р.п, Лесогорск

3. Ващенко Виктория 
1 место

5.1.5 Бекер Орыся Николаевна МОБУ ООШ №14 
п. Сосновка

4. Васильев Ярослав 
3 место

5.1.8 Пудовикова Наталья Юрьевна МОБУ ООШ №12 
с. Червянка

6. Присудить дипломы обучающимся МБОУДО ЦРТ «Народные ремесла», занявшим 
призовые места в районном конкурсе-выставке декоративно-прикладного творчества «Красота 
рукотворная»:

№
п/п

Фамилия, имя 
исполнителя

Номи
нация

ФИО педагога ОУ

1. Ермолаева Надежда 
1 место

5.1.1
Черная Анна Ибрагимовна МБОУДО ЦРТ

2. Гузовская Виктория 
2 место

5.1.1 «Народные ремесла»



3. Семенова Алена 
1 место

5.1.2

Попова Любовь Егоровна

МБОУ ДО ЦРТ 
«Народные ремесла»

4, Колтышев Константин 
2 место

5.1.2

5. Жукова Анастасия 
2 место

5.1.2

6. Сидоров Игорь 
3 место

5.1.2
Бурченко Татьяна Ивановна

7. Бинчуров Тимофей 
3 место

5.1.2

8. Синькова Мила 
1 место

5.1.3
Федирко Ирина Георгиевна

9. Лавренова Полина 
2 место

5.1.3

10. Попова Яна 
3 место

5.1,3 Пелевина Ирина Александровна

11. Лустова София 
1 место

5.1.4
Аверина Надежда Анатольевна

12. Бургулева Яна 
2 место

5.1.4

13. Пономарева Настасья 
1 место

5.1.6 Ильинская Елена Владимировна

14. Бадартденова Есения 
2 место

5.1.6 Хусайнова Ольга Владимировна

15. Федотова Елизавета 
1 место

5.1.7 Черная Анна Ибрагимовна

16. Почекунина Ульяна 
2 место

5.1.7 Хусайнова Ольга Владимировна

17. Ерофееева Елизавета 
2 место

5.1.7

18. Сенькин Анатолий 
1 место

5.1.8 Ермолаева Ольга Николаевна

19. Гасымов Теймур 
2 место

5.1.8

20. Саган Влад 
3 место

5.1.8

7. Присудить дипломы победителей в номинации «Творчество без границ» (для детей с 
ограниченными возможностями здоровья) районного конкурса-выставки декоративно­
прикладного творчества «Красота рукотворная»:

№
п/п

Фамилия, имя 
исполнителя

Класс,
возраст

ФИО педагога ОУ

1 . Кирьяков
Константин

6 лет Васько Наталья Валерьевна
МДОБУ д/с №1 
р.п. Чунский2. Габдрдхманов Ильяс 5 лет Манылова Юлия Геннадьевна

3. Иванов Андрей 6 лет
4. Каверзин Демьян 5 лет Карева Светлана Михайловна
5. Петрович Роман 6 лет
6. Кривошеев Николай 2 класс Гончар Татьяна Алексеевна МОБУ СОШ №2 

р.п. Октябрьский7. Щербаков Мирослав 4 класс Брюханова Ольга Анатольевна
8. Черных Елизавета 7 класс Фефилова Любовь Петровна МОБУ СОШ №1 

р.п. Чунский9. Якимова Татьяна 7 класс



10. Анисимова Дарья 6 класс Рукосуева Светлана Сергеевна МОБУ СОШ №4 
рп.Лесогорск11. Бекетов Александр 8 класс

12. Горлов Георгий 8 класс Пантюшина Евгения Эдуардовна МОБУ ООШ №15 
п. Изыкан13. Тропин Кирилл 7 класс

14. Тарасов Игорь 7 класс Челищева Тамара Васильевна МБОУ СОШ №29 
р.п. Чунский15. Купрякова Елизавета 7 класс

16. Герасимов
Александр

5 класс
Боженова Вера Владимировна

«Специальная 
(коррекционная) 
школа р.п. 
Лесогорск»

17. Усольцев Сергей 9 класс
18. Шнитова Алина 6 класс

Карманникова Галина 
Александровна

19. Брухаль Дарья 7 класс
20. Володина Дарья 8 класс
21. Жданова Яна 8 класс
22. Морозова Екатерина 8 класс
23. Плешкова Екатерина 8 класс
24. Евдокимова

Виктория
8 класс

25. Шинкарева Наталья 8 класс
26. Савченко Матвей 6 класс Васильев Олег Юрьевич
27. Алимамедов Антон 7 класс
28. Волков Константин 7 класс
29. Иванов Илья 7 класс
30. Раздорских Алексей 8 класс
31. Ситько Ксения 17 лет Аверина Надежда Анатольевна

МБОУДО ЦРТ
«Народные
ремесла»

32. Скворцова Светлана 13 лет Попова Любовь Егоровна
33. Шелудько Татьяна 12 лет
34. Терпугов Федор 11 лет Хусайнова Ольга Владимировна
35. Щекочихина

Елизавета
16 лет Ильинская Елена Владимировна

36. Кошелев Ярослав 14 лет Федирко Ирина Георгиевна

8. Руководителям 0 0  №№ 1,2,4,5,12,14,15,23,24,26,29, МБОУДО ЦРТ «Народные ремесла» 
и ДОУ №№1,3,14,44 рассмотреть возможность поощрения педагогов, подготовивших участников 
районного конкурса-выставки декоративно-прикладного творчества «Красота рукотворная»-24 
среди обучающихся образовательных учреждений и воспитанников дошкольных учреждений 
Чунского района, в соответствии с Положением об оплате труда.

9. Объявить благодарность коллективу МБОУ ДО ЦРТ «Народные ремесла» рп. Чунский 
(директор Ермолаева Ольга Николаевна) за создание условий для проведения районного конкурса- 
выставки декоративно-прикладного творчества «Красота рукотворная»-24 среди обучающихся 
образовательных учреждений и воспитанников дошкольных учреждений Чунского района.

10. Объявить благодарность муниципального казённого учреждения «Отдел образования 
администрации Чунского района» Фатфулиной Галине Анатольевне, педагогу-организатору 
МБОУДО ЦРТ «Народные ремесла» р.п. Чунский; Сокольниковой Анне Владимировне, 
заместителю директора по учебно-воспитательной работе МБОУ ДО ЦРТ «Народные ремесла» за 
помощь в организации и проведении конкурса-выставки декоративно-прикладного творчества 
«Красота рукотворная»-24 среди обучающихся образовательных учреждений и воспитанников 
дошкольных учреждений Чунского района.

11. Объявить благодарность членам экспертной группы районного конкурса-выставки 
декоративно-прикладного творчества «Красота рукотворная»-24 среди обучающихся 
образовательных учреждений и воспитанников дошкольных учреждений Чунского района; 
Яновской Оксане Александровне, методисту МБУ «Центр развития образования Чунского 
района»; Хусайновой Ольге Владимировне, педагогу МБОУДО ЦРТ «Народные ремесла»; 
Ильинской Елене Владимировне, педагогу МБОУДО ЦРТ «Народные ремесла»; Сапожниковой



Светлане Евгеньевне, представителю родительского комитета МБОУДО ЦРТ «Народные 
ремесла»; Гетмановой Надежде Юрьевне, заведующему краеведческим отделом центральной 
библиотеки р.п. Чунский,

12. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник муниципального казённого 
учреждения «Отдел образования 
администрации Чунского района» В.В. Шарафудинова


